
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1.10. 2011 – Janův hrad (Lednicko – valtický areál) 

Tisková zpráva 
 

 
 
 



V sobotu 1.10. od 12:00 hodin proběhl u Janova hradu v Lednicko‐valtickém areálu nultý ročník 
festivalu CYKLOSPECIALIT. Festival byl organizován za podpory starosty Lednice pana Libora Kabáta. 
Záštitu nad akcí a zajištění bezpečné jízdy závodu městem převzal místostarosta Lednice a ředitel 
odboru dopravní policie ČR Leoš Tržil. 
 
Hlavním programem festivalu je  Mistrovství ČR BROMPTOM – nominační závod na Mistrovství 
světa BROMPTON ve Velké Británii.  Letošní nultý ročník potvrdi, že i při početně relativně malé 
základně majitelů kol Brompton může být tento závod atraktivní i v našich podmínkách. 
V závodech celkem startovalo 51 závodníků v opravdu netradičních „cyklistických“ kostýmech. Na festival za 
celé odpoledna zavítalo více než 1000 návštěvníků a stálé publikum celého odpoledne čítalo okolo 400 diváků a 
zajistilo skvělou atmosféru akce. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   Foto (c) Radka ŽÁKOVÁ, www.plzenskonakole.cz 



Přehled hlavního programu festivalu: 
 

Mistrovství ČR Brompton ‐ 0. ročník 

 
Zkrácená výsledková listina: 
 
Muži 
1. Ivo Petrouš ‐ čas 14:21:29 (průměrná rychlost 36 km/h !) 
2. Tomáš Cach ‐ čas 14:50:15 
3. Pavel Hudeček ‐ ča 15:05:82 
 
Ženy 
1. Eva Sochůrková ‐ ča 16:25:36 (průměrná rychlost 28,2 km/h !) 
2. Radka Melichaříková ‐ ča 18:07:84 
3. Zuzana Hudečková ‐ čas 18:27:48 
 
Závod šlapohybů: 
1. Jiří Hebeda 
2. Jan Friedl 
3. Karel Maier 
 
(detailní výsledky by se měly objevit na našem webu co nejdříve …) 





Soutěž “ELEGÁN”: 
Mimo měřený závod se hodnotí i nápaditost dresů v duchu anglické výstřednosti a humoru. 
Vítěz ‐ Jan ŠMEREK ‐ Sherlock Holmes .... propracoval převlek do posledního detailů ‐ měl  v kapse “cibule” na 
řetízku a anglické libry ! 
 

 

 



Soutěž sládání kol Brompton  
Nedílnou součástí festivalu je divácky atraktivní Soutěž ve skládání.  Nervozita na pódiu a stejné “neznámé” kolo pro 
všechny sehrála svoji roli nicméně  časů pod deset vteřit padlo několik. První pozice získali Jan ŠMEREK  alias 
Sherlock Holmes s časem složení 9:48 s a za dámy Zuzana Hudečková s časem  9:54 s. 
 

 



Zápis do knihy rekordů v počtu složených kol BROMPTON do škody OCTAVIE kombi. 
 
Kola připravená k rekordu mizela v automobilu jedno za druhým a po chvíli  bylo jasné, že připravených 25 kusů 
nebude stačit … 
Konečná cifra, která bude oficiálně zapsána do české knihy rekordů je 28 kol BROMPTON! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Foto (c) Radka ŽÁKOVÁ, www.plzenskonakole.cz 



 

Vynikající program pro děti zajistil BESIP a cyklistická škola a opravdu nevšední atrakcí byla 
nejroztodivnější kola Martina Zehnala na kterých se vyřádily nejen děti, ale vrátili se o pár let zpět i 

dospělí! 
 

 

 



 

Velmi zajímavými stroji zazářil i druhý závod festivalu – otevřený závod šlapohybů, kde velkou 
pozornost budila zejména kapotovaná lehokola. 
 

 



Závěrem programu bylo vystoupení břeclavské skupiny The TEACHERS. Před pódiem skotačily všechny 
věkové kategorie, než musely naskočit na svá kola, aby nezatměly na hradě “ztraceni mimo civilizaci”. 
 

 

Ondřej Brunecký 

Hybešova 42 
Brno 

602 00 

T:   +420 537 021 012 

M:   +420 603 539 557 

e‐mail: info@anglickalegenda.cz 
www.anglickalegenda.cz 

www.cyklospeciality.cz 

 
Související články: 
 http://www.plzenskonakole.cz/cz/brompton‐mistrovstvi‐cr‐neobvykly‐zavod‐skladacich‐kol‐865.htm 
http://priblizovadla.cz/festival‐cyklospecialit‐a‐mistrovstvi‐cr‐brompton‐2011‐vc‐fotogalerie/ 


